

報道関係各位

2019年2月1日

婚活支援のパートナーエージェントとの業務提携でユニークな福利厚生を推進

結婚を希望しつつ出会いが少ない保育者に婚活支援を開始!

株式会社グローバルキッズ(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:石橋宜忠(よしただ)、以下「当社」)は、このほど株式会社パートナーエージェント(以下「パートナーエージェント」)が提供する婚活支援サービス「OTOCON 婚活コンシェル」を導入し、福利厚生の一環として当社グループの独身社員に対して「婚活支援サービス」を開始します。



■「めばえ保育ルーム」の事業譲受を機に、成婚率 No.1*の婚活サービスを導入

当社は今年 5 月 14 日、パートナーエージェントが展開する企業主導型保育事業(めばえ保育ルーム)を譲り受ける事業譲渡契約を同社と締結。また、当社経営母体である株式会社グローバルグループは同日付けでパートナーエージェントと資本業務提携についての契約を締結しております。

パートナーエージェントは、婚活サービス業界でも No.1 の成婚率を誇る企業であり、同社が展開する「OTOCON 婚活コンシェル」はウェブで手軽に婚活が開始できるサービスであることから、出会いの機会が少ない保育者の婚活に合致したサービスとなっています。具体的には同ウェブサービス内にグローバルキッズ店を開設し、当社グループの独身社員の婚活を後押ししてまいります。本サービスを利用することで、対面・オンラインでの婚活サポートにより、出会いを積極的に増やすことが可能となります。

*パートナーエージェント資料より

■結婚を希望する社員の応援と働きやすい職場環境づくりが目的

昨今ライフスタイルの多様化で晩婚化が加速、さらに内閣府によると生涯未婚率は過去最高を更新し、少子化問題に深刻な影響を及ぼしています。職場の男女比率に大きな偏りのある保育の現場においては、特に出会いの機会が少ないと言われており、結婚を希望する保育者にとっての阻害要因の一つとなっています。

本サービスは、結婚を希望する独身社員に婚活しやすい環境を整える福利厚生の充実と、社員の人生設計のサポートによる長期的かつ安定的に働ける組織づくりを目的としています。結婚を希望する社員が素晴らしいパートナーと巡り合い、オンオフ両面で輝くよう応援していきます。なお、将来的に他の保育事業者の保育者の参加も視野に入れ運用してまいります。

今後もこれに限らず、社員が充実した人生を送り楽しみながら良い保育を実践できる働きやすい職場環境 創出のため、様々な施策を実施していきたいと考えています。

■事業提携概要

運用開始日 : 2019 年 2 月 1 日 (金)対象者 : 当社グループの独身社員全員

内容 : 福利厚生としてウェブ上の婚活サービス「OTOCON 婚活コンシェル GK 店 L を設置。社員が

希望する条件のパートナーとのマッチング・お付き合い・成婚までをサポートする



■提携先企業概要

会社名: 株式会社パートナーエージェント (東京証券取引所マザーズ)

代表者 : 代表取締役社長 佐藤 茂

資本金 : 253,374,240 円 (2018 年 11 月末現在)

本社所在地:東京都品川区大崎1丁目20-3 イマス大崎ビル4階

電 話 : 03-5759-2700 (代表)

主な事業内容:パートナーエージェント事業

ファスト婚活事業 ソリューション事業

QOL (Quality of Life) 事業

ホームページ:パートナーエージェント https://www.p-a.jp/

以上

「株式会社グローバルキッズ会社概要(2018年12月1日現在)」

会社名:株式会社グローバルキッズ

代表者:代表取締役社長 石橋 宜忠(いしばしよしただ) 代表取締役 中正 雄一(なかしょうゆういち)

資本金: 3,000 万円

本社所在地 : 〒102-0071 東京都千代田区富士見二丁目 14番 36号

電話 : 03-3239-7088 FAX : 03-3239-8088

運営施設数 : 142 施設(グループ全体/東京・神奈川・千葉・埼玉・大阪) 主な事業内容 : 保育所・学童保育施設の運営 開園希望者へのコンサルティング、ほか

ホームページ: http://www.gkids.co.jp/ 株式会社グローバルキッズ公式サイト

https://www.gk-recruit.jp/ 株式会社グローバルキッズ採用サイト https://www.facebook.com/Gkidsbook/ 公式フェイスブック https://www.instagram.com/globalkids_/ 公式インスタグラム

http://www.globalg.co.jp/
https://www.mebae-h.jp/株式会社グローバルグループ公式サイト(当社経営母体)bttps://www.mebae-h.jp/めばえ保育ルーム (内閣府所管 企業主導型保育事業実施施設)



https://www.instagram.com/global_kids_/ 大好評マンガコンテンツ「グローバルキッズ!」Instagram https://twitter.com/globalkids_ 大好評マンガコンテンツ「グローバルキッズ!」Twitter

[本リリースに関するお問い合わせ]

株式会社グローバルキッズ Tel: 03-3239-7088

総務部広報グループ 坂尻・田村 E-mail press@gkids.co.jp

※本リリースに記載の問合せ先は、当リリースに関するお問い合わせにお答えするためのものです。本件に関係しない営業等のご連絡はご遠慮くださいますようお願い申し上げます。